
謹啓　盛夏の候、皆様におかれましてはますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。

感染症が懸念される時期ですが、対策・制約を講じ、「やはり! 顔の見える環境での開催」を予定致します。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

■日 時 ：令和5年　9月16日（土）　15：00～：17:00

■場 所 ：SPA&HOTEL 水春　松井山手　2階大宴会場『離宮』　

京都府京田辺市山手中央5-1 (0774-62-1126)

■一般講演 座長　小川医院　　　院長　小川　智　先生

第一講演 15:05～15:25

・「みのやま病院における退院支援について」 みのやま病院　地域連携室主任

社会福祉士  梁　大河　様
第二講演 15:25～15:45
・｢在宅医療における持続皮下注について」 スギ薬局八幡男山店

薬剤師 古川　貴史　様
第三講演 15:45～16:05
・｢家族にとどくグリ－フケア｣ 訪問看護ステ－ション樹

道家　千英　様

上田　泰子　様

■特別講演 座長　中村診療所　院長　中村　肇　先生

16:15～17:00
・ ｢癒しの緩和ケアと多職種連携　

美杉会　男山病院　緩和ケア内科

緩和ケア内科　医長　信谷　健太郎　先生

【プロフィ－ル】

消化器内科医として8年、医学研究者として８年・・・

医学の可能性と限界を前に、医師として、また人として心の旅を続け、

ここ男山病院　緩和ケア内科にたどりつき、もう７年の月日が経とうとしています。

診療を通じての患者さんとその家族、スタッフとの関わりのなかで学ぶことの多い

毎日を送っています。

※会場は感染対策を実施しております

■ 参加される方は下記にご記入のうえご返信ください □ 参加

ご施設名 お名前

ご連絡先 参加人数 名

■ 締め切り　8月31日（木）までにご返信ください

【FAX】0774-24-6851 【メール】 yur.sugihara@suzuken.co.jp

●事務局　スズケン京都営業部　杉原 電話番号　080-2612-9481

■ 共催：八幡医師会.八幡市.八幡市薬剤師会.八幡市地域包括支援センター

八幡市在宅医療・介護連携支援センター.株式会社スズケン

「開会挨拶｣　綴喜医師会会長　やすだこどもクリニック　院長　安田美希生　先生

管理者

【休憩16:05～16:15】

ー男山病院　緩和ケア内科のとりくみを参考にー」

第10回 八幡市多職種連携を考える会

mailto:yur.sugihara@suzuken.co.jp

